
Firma Ansprechpartner Aussteller vor Ort Adresse E-Mail 

Altair Engineering GmbH Marian Bulla

Frank Ehrhart

Altair Engineering GmbH

Calwer Straße 7

71034 Böblingen

bulla@altair.de

ehrhart@altair.de

CADFEM GmbH Timo Frambach

Martin Kracht

CADFEM GmbH

Marketing

Marktplatz 2

85567 Grafing

tframbach@cadfem.de

EDAG Engineering GmbH Sven Orloff

Matthias Minich

Thorsten Jung

EDAG Engineering GmbH

Karnapp 25 

D-21079 HAMBURG

Sven.Orloff@edag.de

ESI GmbH Frederic Masseria

Jörg Baier

ESI GmbH

Siemensstraße 12B

63263 Neu-Isenburg

fma@esi-group.com
jba@esigmbh.de 

Institut für Technische Mechanik 

Karlsruher Institut für Technologie 

(KIT)

Luise Kärger

Kay Weidenmann

Thomas Böhlke

Karlsruher Institut für Technologie

lnstitut für Technische Mechanik, Graduiertenkolleg 

2078

Kaiserstraße 10

76131 Karlsruhe

luise.kaerger@kit.edu
kay.weidenmann@kit.edu
thomas.boehlke@kit.edu.

Institut für Textil- und 

Verfahrensforschung (ITV) 

Denkendorf

Hermann Finckh

Florian Fritz

Institut für Textil- und Verfahrenstechnik (ITV)

Körschtalstraße 26

73770  Denkendorf

hermann.finckh@itv-denkendorf.de

MSC Software GmbH Antonios Petropoulos

Jan Seyfarth

MSC Software

Marketing

Am Moosfeld 13

81829 München

Antonios.Petropoulos@e-xstream.com
Jan.Seyfarth@e-xstream.com

reden Marco Ezendam

Edwin Lamers

Reden - research development nederland

F. Hazemeijerstraat 800, Building A04

7555  RJ Hengelo (Ov.)

Niederlande

m.ezendam@reden.nl

e.lamers@reden.nl

3D ICOM GmbH & Co. KG Richard Löblein

Dr. Erwin Schmelzer

Georg-Heyken-Straße 6

2114 Hamburg 

e.schmelzer@3d-icom.com
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